
Protokół Nr IV/2024 z Sesji Rady Gminy Leszno 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

IV Sesję Absolutoryjną Rady Gminy Leszno otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Michał Dominiak, który przywitał zebranych Radnych, Sołtysów, Pana Wójta i Panią 

Skarbik, Radcę Prawnego oraz przybyłych gości i odczytał podstawę prawną zwołania Sesji 

Rady Gminy Leszno. Obrady rozpoczęły się o godz.13:00. W obradach wzięło udział 15 

radnych. Obrady prawomocne. 

 

Planowany porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Przyjęcie porządku obrad; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Leszno; 
(projekt wniesiony przez Wójta Gminy Leszno) 

a) debata nad „Raportem o stanie Gminy Leszno za 2023 r.” – zgłoszenie należy 

złożyć w Punkcie Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Leszno, bądź na adres 

poczty elektronicznej: biurorady@gminaleszno.pl najpóźniej do 25 czerwca 2024 

r. Formularz zgłoszenia udziału w debacie nad „Raportem o stanie Gminy Leszno 

za 2023 r” dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Leszno; 

b) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Leszno; 

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 r.; 
(projekt wniesiony przez Wójta Gminy Leszno) 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r.; 

b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 r.; 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Leszno sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 r.; 

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r.; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Leszno absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 r.; 
(projekt wniesiony przez Wójta Gminy Leszno) 

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Leszno; 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Leszno; 

c) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielania Wójtowi Gminy 

Leszno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.; 

6. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych; 

7. Sprawy różne; 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Leszno; 

a) debata nad „Raportem o stanie Gminy Leszno za 2023 r.” 

Jako pierwszy w debacie głos zabrał radny Artur Ligięza, który zaczął od pytania 

organizacyjnych: raport o stanie gminy. Powinien wpłynąć, do końca maja. Radni otrzymali 

go 3 czerwca, jaki był problem? Na BIP'ie też pojawił się 3 czerwca. 

Przewodniczący Rady zapytał się radnego, do kogo to pytanie kieruje. 

Radny Artur Ligięza odpowiedział, że do pana Wójta. 

Pan Wójt odpowiedział, że raport gminy został przekazany 29 maja zgodnie z Zarządzeniem 

do przewodniczącego Rady. 

Pan Artur Ligięza odpowiedział czy musi to trwać tak długo pytanie, co powoduje, jakie 

czynniki wpływają na to, że on jest publikowany na BIP dopiero też 3 czerwca?  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że wyjaśni sprawę. 

Radny Artur Ligięza zapytał ponownie, jakie są okoliczności wpływające na to, że nie można 

tego raportu przygotowywać trochę wcześniej, żeby go choćby omówić, czy poddać jakiejś 

debacie publicznej? Czy pan Wójt i reszta pracowników nie chciałaby poznać zdania 

mieszkańców, sołtysów i rozpocząć z nimi dyskusję na temat raportu i ogólnego stanu gminy 

Leszno. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że taką demagogię możemy usprawnić jeszcze długo i 

że to jest dyskusja nad raportem stanu gminy a nie, kiedy raport się pojawił. 

Po czym wywiązała się bardzo długa dyskusja nad tym jak ten raport powinien wyglądać, ile 

ma stron a ile powinien posiadać, że nie wszystkie rzeczy są w nim zawarte, jak przygotowują 

to inne gminy, że wcześniej np. Komisja Budżetu, Finansów i Inwestycji nie spotkała się na 

posiedzeniu, żeby porozmawiać w temacie raportu. Raport pierwszy raz został oprawiany na 

sesji absolutoryjnej. Tematem, który poruszył pan Artur Ligięza była min. strategia rozwoju 

gminy Leszno. Czy strategia jest faktycznie realizowana i czy realizacja strategii przynosi 

zamierzone rezultaty? Następnym programem, któremu pan Radny poświęca sporo czasu był 

gminny program rewitalizacji. Pan Radny poprosił o omówienie postępów, ponieważ w 

raporcie nie znalazł informacji. Pan Wójt odpowiedział, dobrze pan Radny wie, na jakim 

etapie jest realizacja gminnego programu rewitalizacji, ponieważ uczestniczy w pracach tego 

zespołu. W tej chwili dokument jest przygotowany po opiniach gminnego komitetu 

rewitalizacji. Czekamy na opinię z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, czy potrzebny 

będzie raport dotyczący oddziaływania rozwiązań wynikających z GPA na środowisko, czy 

nie. Jeżeli przyjdzie ten dokument, to zostanie przedstawiony Radzie do zatwierdzenia. 

Do dyskusji włączył się również Radca Prawny Krzysztof Bugla, który powiedział, żeby się 

nie dziwić, że przy tak szczegółowych pytaniach pan Wójt nie będzie w stanie precyzyjnie 

odpowiadać, że musiałby się wspomagać sztuczną inteligencją, dlatego że zasoby 

dokumentacyjne, tudzież dokumentów wytworzonych w trakcie pracy Urzędu czy też przez 

Radę są dość spore, nawet jak na gminę Leszno. Wobec powyższego to tak trochę propozycja 

na przyszłość pod kątem następnego raportu, ewentualnie innych dyskusji na temat takich 

obszernych dokumentów jak strategie czy programy - skoro zostały dostarczone 3 czerwca, a 

dziś jest 26 czerwca, to było sporo czasu, żeby zadać pytanie i otrzymać dzisiaj lub przed 

sesją szczegółowe, nawet pisemne informacje łącznie z dostępem do dokumentów.  

Pan radny Tomasz Maj zadał pytania dotyczące odpadów. Jest informacja, że liczba odpadów 

w kilogramach nie zmieniła się na mieszkańca. Czy 100% zebranych odpadów w gminie 

Leszno odbiera Spółka za to odpowiedzialna? Czy jakiś procent odpadów i jakie to są odpady, 

które sprzedajemy gdzieś indziej. Drugie pytanie, też dotyczyło odpadów, tylko odpadów 

azbestowych, co roku przeznaczamy na to pewne środki, czy jest prowadzony spis 

gospodarstw domowych w gminie Leszno, w których jeszcze te odpady azbestowe są do 

zdjęcia.  



Pan Wójt odpowiedział, że wszystkie odpady mieszkańców, jak również odpady, które są 

zbierane w trakcie oczyszczania terenów publicznych, są odbierane przez jedną Spółkę. Jeśli 

chodzi o ewidencję azbestu na terenie gminy, to jest dokument, który wskazuje ile odpadów 

azbestowych jest na terenie naszej gminy. Co roku realizujemy zbiórkę odpadów 

azbestowych oraz występujemy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o 

wsparcie finansowe.  

Następnie pan Tomasz Maj poruszył tematy dotyczące programu Czyste Powietrze i Lepsze 

Powietrze, że jeszcze sporo zaległości w tej dziedzinie. Na terenie naszej gminy jest sporo 

pieców, które należałoby w najbliższym czasie wymienić. Czy nie należałoby tak naprawdę 

właśnie przeprowadzić celowej marketingowej akcji do tych właścicieli posesji, gdzie te piece 

są nadal niewymienione i do nich dotrzeć po prostu fizycznie, a nie tylko na przykład 

informację o tym zamieścić w informatorze, żeby skłonić do wymiany, żeby mieszkańcy byli 

świadomi, że jest taki program, i skłoniłaby do tego programu i do wymiany piecy. 

Pan Wójt powiedział, że przyjmuję do wiadomości i będzie rozmawiać z pracownikami 

Urzędu, żeby to jeszcze bardziej rozpropagować.  

Następnie głos zabrała pani Marianna Malarowska, z informacji o realizacji programu Czyste 

Powietrze wynika, że mamy złożonych wniosków 179, natomiast liczbę zrealizowanych 

przedsięwzięć tylko 78. Z czego wynika ta dysproporcja?  

Na pytanie odpowiedział zastępca pana wójta Paweł Błażejewski, że oba programy, zarówno 

Azbest, jak i program Czyste Powietrze, nie do końca zbudowane są w zadowalający sposób. 

Ponieważ mieszkańcy, muszą mieć spore środki finansowe na dokończenie remontu: na 

zrobienie nowego dachu, czy zrobienie inwestycji w nowe źródła ogrzewania. Najczęściej są 

to obiekty starszego typu, budynki. Często dotyczy to ludzi, którzy po prostu nie są w stanie 

udźwignąć dalszego etapu realizacji tych programów, bo owszem, azbest zostanie odebrany, 

ale prace są już w gestii mieszkańca.  

Pani Marianna Malarowska zapytała się, czy dobrze rozumie, że wnioski zostały złożone i 

mieszkańcy wycofali się z powodu, że nie mają odpowiednich nakładów finansowych, żeby 

je zrealizować. 

Pan Tomasz Maj zapytał czy jest prowadzona kontrola naszych przedsiębiorców, jeśli chodzi 

o odbiór odpadów. Czy oni mają umowy podpisane z jakąkolwiek firmą? Ponieważ 

mieszkańcy twierdzą, że być może niektóre z tych firm działających na terenie naszej gminy 

takich umów nie mają, i odpady lądują w koszach publicznych lub są przywożone na PSZOK. 

Pan Wójt odpowiedział, kontrole są, ale nie są w jakiejś dużej ilości, ze względu na obsadę 

personalną w Urzędzie, ale są takie kontrole prowadzone. 

Pan radny Tomasz Maj zapytał się czy z tych kontroli wynika, że niektóre z tych firm nie 

mają takich umów?  

Pan Wójt odpowiedział, że tak, wtedy po takiej kontroli dajemy jakiś czas na uregulowanie 

tego stanu prawnego. Jest rekontrola czy wezwanie też o przedstawienie takich umów 

podpisanych i ważnych.  

Pani Marianna Malarowska zadała dotyczące budowy oczyszczalni ścieków, że program 

funkcjonalno-użytkowy, który został już przygotowany i trwa postępowanie przetargowe.  

W jakim czasie się ten przetarg może ukazać? Zastępca Wójta odpowiedział, że faktycznie 

program funkcjonalno-użytkowy jest zrobiony, opracowany, natomiast trzeba jeszcze uzyskać 

zgodę jednego z prywatnych właścicieli na przejście nowym rurociągiem ze względu na to, że 

pierwotne założenie było takie, że wykorzystamy rury zrzutowe prowadzące do 

przepompowni przed Utratą. Natomiast, okazało się, że do tych rur zrzutowych są podłączone 

jeszcze, już poza naszą gminą, odbiorcy i te rury nie będą prowadziły oczyszczonej wody. W 

związku z tym, będziemy musieli w pewnym zakresie zrobić korektę i do tego potrzebna jest 

zgoda jednego z właścicieli gruntów, żeby te rury można było ułożyć na nowo. Istniejące rury 



mają już lata swoje i bywają awaryjne. W związku z tym jest potrzeba wykonania nowego 

orurowania tych przewodów, żeby odprowadzać oczyszczoną wodę z oczyszczalni.  

Pani Radna Marianna Malarowska zadała jeszcze pytanie do swojej interpelacji czy w 

budżecie na rok 2025 znajdzie się pozycja dofinansowania do przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

Pan Wójt odpowiedział, że jest to temat, który jest poruszany, co jakiś czas, poprosił jeszcze 

chwilę, będzie to tak przeanalizowane, żeby przedstawić radnym koszty i obciążenia dla 

budżetu, które by się z tym wiązały.  

Pani Marianna Malarowska zadała jeszcze pytanie dotyczące PSZOK,’u, ponieważ trwa 

postępowanie przetargowe. Czy ktoś się w tym postępowaniu zgłosił? Czy ono jeszcze trwa? 

Czy już zostało rozstrzygnięte? Czy zostało otwarte?  

Zastępca Wójta odpowiedział, że tak, jest postępowanie otwarte, są złożone oferty. oraz 

trwają jeszcze negocjacje, na dniach Pan Wójt podpisze rozstrzygnięcie i będzie 

opublikowane. Później trzeba poczekać na ewentualne odwołania. Będzie podpisana umowa z 

firmą, która najkorzystniejszą ofertę złożyła.  

Przewodniczący Rady zapytał się, na jakim etapie jest inwestycja na SUW'ie na Gawartowej 

Woli. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że w tej chwili przygotowany jest budynek, bo zbiorniki jak i 

ujęcia wody, obudowy ujęć wody są gotowe. Przygotowany jest budynek samej stacji 

uzdatniania wody, żeby wstawić nowe filtry, zarówno żelazowe, jak i manganowe. Okazało 

się, że zbiorniki filtrów są bardzo leciwe i istniało ryzyko, że dotychczasowe czynności mogły 

nie przynieść spodziewanego efektu. Prawdopodobnie na samym początku lipca przywożone 

będą zbiorniki filtrów, i wstawiane do budynku, potem będą zasypywane tak zwanym złożem. 

Koniec wakacji to jest ten moment, gdzie stacja będzie mogła być uruchomiona.  

Następnie do rozmowy wrócił radny Artur Ligięza odpowiadając Radcy Prawnemu, że nie ma 

problemu z tym, że ktoś jakichś danych nie pamięta i też tego nie oczekuje. Natomiast, co do 

tego, że pytania odnośnie polityk, programów, strategii są zasadne, to tutaj nie ma, co 

dywagować. GPR został, odmówiony wpis gminnego programu rewitalizacji do właściwego 

rejestru. Czy jest to zasadne, czy też niezasadnie? Który z punktów GPR-u spotkał się z 

największą krytyką? Czyli na karcie oceny, który z tych punktów spotkał się z największą 

krytyką? I co z tym zrobiliśmy? 

Pan Wójt odpowiedział, że nie pamięta. 

Pan Artur Ligięza odpowiedział, że najwięcej uwag było do tematu bloków w Zaborowie oraz 

remont istniejącego budynku Szkoły Podstawowej w Zaborowie, czy były sygnały, w jakim 

stanie technicznym znajduje się budynek szkoły podstawowej w Zaborowie?  

Pan Wójt odpowiedział, że 2023 roku rzeczywiście rozbudowa szkoły ruszyła, to jest 

największa inwestycja w poprawę warunków dzieci. Jest też w kontakcie z zarządca tego 

budynku, który sygnalizuje potrzebne sprawy. Pan Artur Ligięza powrócił, jeszcze do tematu, 

że poszczególne komisie powinny się spotykać wcześniej i dyskutować nad raportem gminy. 

Następnie głos zabrała radna pani Katarzyna Kępka w sprawie programu rewitalizacji gminy 

Leszno do 2030 roku, jakie najważniejsze przedsięwzięcia będą realizowane?  

Pan Wójt odpowiedział, że jak będzie ten program w całości tak, żeby przekazać do 

uchwalenia, to wtedy będą na ten temat dyskutować o głównych założeniach programu 

rewitalizacji. Do tego trzeba się przygotować, żeby zadowolić wszystkich tych, którzy mają 

co do tego pytania. 

Radna Katarzyna Kępka zapytała się, czy wchodzi w grę wymienienie po prostu głównych 

przedsięwzięć? 

Pan Wójt odpowiedział, czy to teraz będzie jakiś quiz? 

Pani Radna odpowiedziała, że nie, chciała tylko się dowiedzieć czy są już kwestie, które 

bezspornie w tym programie się znajdą. 



Pan Wójt odpowiedział, że bezspornie to się wtedy znają, kiedy Rada uchwali program. 

Głos zabrał Pan Artur Ligięza, który odpowiedział, że może to on odpowie, jeżeli pan Wójt 

nie interesuje się na tyle programem rewitalizacji, żeby odpowiedzieć, jakie przedsięwzięcia 

się pojawiły. Pojawił się wnioskowany przeze radnego podczas konsultacji remont Szkoły 

Podstawowej istniejącej części. Usunięty został wpisywany i uchwalany tutaj przez radnych 

temat rozbudowy szkoły. Po prostu no nie ma sensu procedować czegoś, co już będzie 

zrealizowane. Jednogłośnie przychodziły te uchwały.  

Pan Wójt odpowiedział, że to akurat już mówił i że radny powtarza jego słowa. 

Radny Artur Ligięza opowiadał dalej, że został wpisany tor Pumptrack w Zaborowie, oraz 

tężnia solankowa - o który wnioskował. Co najważniejsze, wypadł główny punkt programu, 

czyli bardzo nieudolnie procedowany temat budowy zaborowskich bloków. 

Radna Katarzyna Kępka zabrała głos w temacie ogólnego zagospodarowania przestrzennego, 

dla całego obszaru gminy, który powinien powstać do końca 2025 roku. Co udało się zrobić w 

roku, jak to wygląda według stanu na dzień dzisiejszy? Czy spokojnie zdążymy ze 

wszystkim?  

Pan Wójt odpowiedział, że została wyłoniona firma, która będzie się zajmować 

przygotowaniem tego programu. są zbierane wnioski od mieszkańców. To jest ściśle 

określona procedura, bardzo podobna też do tworzenia planów miejscowych, tak jak o tym 

mówi ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ten proces trwa, jest 

wdrożony i jest realizowany.  

Radny Tomasz Maj chciał zauważyć, że ustawodawca określił bardzo krótki czas na 

przygotowanie takich dokumentów. 

Radny Artur Ligięza zapytał się czy mniej więcej mógłby pan Wójt mógłby powiedzieć ile w 

2023 roku dróg udało nam się zbudować albo zmodernizować i jakie drogi były wybudowane 

w 2023 roku?  

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o zakończone inwestycje to: ulica Prosta w Grądach - 

około 500 metrów, ulica Pogodna i Środkowa w Wiktorowie, około 700-800 metrów, ulica 

Czesława Miłosza w Lesznie, około 170 metrów. 

Zastępca Wójta Paweł Błażejewski powiedział, że prowadził te inwestycje i niestety nie jest 

w stanie też powiedzieć ile, jakie to były długości, więc szkoda, że tego pytania nie było, bo 

to nie stanowi żadnego problemu, żeby się przygotować i odpowiedzieć.  

Radny Tomasz Maj powiedział, że są wymienione tak naprawdę cztery ulice, które były 

robione według projektu. Natomiast jeszcze są modernizacje, czyli nakładki asfaltowe. One 

nie są wymienione w żaden sposób, więc tych modernizacji będzie więcej na pewno.  

Rady Krzysztof Lipiński dodał, że na Szadkówku były robione w granicach 200 metrów.  

Radna Marianna Malarowska dodała, że nakładka była robiona na ulicy Ogrodowej. 

Przewodniczący Rady dodał, że organizacji i remontów takich bieżących było dużo więcej, 

tylko nie są ujęte w raporcie. 

Radny Artur Ligięza zadał pytanie do pana Wójta, czy w jego opinii 2023 rok przyniósł 

więcej dróg zbudowanych i zmodernizowanych niż 2022? Czy widać jakiś progres, jeżeli 

chodzi o długość?  

Pan Wójt odpowiedział, że drogi są sukcesywnie budowane oraz, że to też zależy od tego, ile 

czasu trwa wykonywanie projektów. 

Radny Artur Ligięza zadał pytanie odnośnie sieci kanalizacyjnej i czy zeszły rok poza 

tematem oczyszczalni przyniósł jakiś rozwój, czy nie? 

Pan Wójt odpowiedział, że budowana jest sieć kanalizacyjna w tych miejscowościach, w 

których jesteśmy w stanie jeszcze podłączyć do oczyszczalni. To są krótkie odcinki. 

Natomiast jest też pewna możliwość odprowadzania, jakaś wielkość odprowadzania ścieków 

do Błonia. Jest tak, że jeżeli Błonie chce odłączać ościenne gminy od swojej oczyszczalni, no 

to nie bardzo też będzie chciało przyjmować tych ścieków jeszcze więcej. Koncentrujemy się 



w tej chwili na budowie oczyszczalni. Moglibyśmy mówić o rozwoju sieci kanalizacyjnej w 

momencie, kiedy mamy oczyszczalnię i możemy odprowadzać te ścieki i ją rozbudowywać. 

Radny Artur Ligieza poruszył temat zajęć dodatkowych w szkołach podstawowych, 

powiedział, że chciałby spojrzeć na wskaźniki i porównać je na przykład do Starych Babic i 

poszukać problemu - czyli jak rozwiązać cel, czyli poprawę tych wyników i dążenie do 

jakichś wyższych pozycji. I jaki jest odsetek uczniów w szkołach podstawowych 

korzystających z zajęć dodatkowych.  

Pan Wójt odpowiedział, że nie bardzo mam wpływ na zajęcia dodatkowe, i ilu uczniów w 

nich uczestniczy. Pan Wójt ma wpływ na to, aby zwiększyć budżet na zajęcia dodatkowe. 

Radna Marianna Malarowska powiedziała, że na jednej z Komisji Oświaty były zapytania do 

dyrektorów, dlaczego nie było dodatkowych zajęć z polskiego czy matematyki, padła 

odpowiedź, że dzieci kończą późno lekcje, że te zajęcia dodatkowe musiałyby być na 

siódmych czy ósmych lekcjach. I w związku z tym, po pierwsze, dzieci w tych zajęciach nie 

uczestniczą, a rodzice dzieci wypisują, nie chcą, żeby dzieci chodziły, bo są zmęczone. Pani 

Marianna Malarowska powiedziała, że ona tego nie rozumie, nawet jak dzieci są zmęczone 

mogłyby wynieść coś z tych zajęć. 

Radny Tomasz Maj dodał, że nie w tym roku, ale poprzednim zostały zorganizowane 

dodatkowe zajęcia z matematyki w szkole w Lesznie. Zajęcia bezpłatne. Jeden z absolwentów 

szkoły w Lesznie przyszedł, zorganizował takie zajęcia. Informacja została podana do 

uczniów i rodziców Librusem. Były wywieszone plakaty, były informacje. Było to głównie 

dla klas 6-8, żeby podnieść poziom, oraz, żeby przygotować tych uczniów do egzaminu 

ósmoklasisty. Niestety na zajęciach było około czterech uczniów maksymalnie. Uczniowie 

sami nie chcieli w tych zajęciach uczestniczyć. Pan, który przyszedł wykazał umiejętności 

pedagogiczne, w dość ciekawy sposób, pokazywał różne zadania na różnym wskaźniku 

trudności, pokazywał, jak je rozwiązywać jednym, drugim sposobem, tak żeby trafić do 

uczniów. Niestety rodzice też nie byli zainteresowani tymi zajęciami i nie zachęcali dzieci do 

uczestnictwa. 

Radna Katarzyna Kępka poruszyła temat funkcjonowania świetlic i konkretnie chciała 

dopytać o akcję lato, czy jest możliwość o zwiększenie turnusów, miejsc, aby więcej dzieci 

mogło skorzystać tych atrakcji. 

Pan Wójt odpowiedział, że zawsze jest szansa, ale wszystko tylko muszą za tym też iść 

pieniądze. 

Radna Marianna Malarowska zaproponowała, aby zorganizować w szkołach półkolonie, czy 

moglibyśmy taki pomysł w przyszłym rok rozważyć? 

Radny Tomasz Maja powiedział, że on nie pamięta żeby w naszej gminie szkoły 

organizowały półkolonie, ale są gminy gdzie tak jest - półkolonie są tylko stacjonarne, nie ma 

wyjazdów, obsługują to nauczyciele ze szkół, te półkolonie są zupełnie bezpłatne dla 

rodziców. 

Rady Janusz Biały powiedział, że za tygodniowy turnus trzeba było zapłacić w tym roku 300 

zł, część osób chętnych zrezygnowała i nie zapisała już swoich dzieci. 

Pani skarbnik przyniosła informację dotyczącą liczby dzieci na poszczególnych turnusach. Na 

jednorazowym turnusie było 25 dzieci. Czyli licząc cztery świetlice, to zapisanych było 100 

dzieci. 

Przewodniczący Rady Michał Dominiak poprosił Radnych, aby pytania były związane z 

raportem gminy. 

Radny Artur Ligięza zaproponował, co powinno znaleźć się w raporcie, patrząc na inne 

gminy: każda inwestycja, krótko, nawet w dwóch, trzech zdaniach opisana, oraz podany stan 

zaawansowania prac, czy są na etapie projektowania, jaki koszt, czy jesteśmy na etapie 

uzyskiwania pozwolenia na budowę, czy jesteśmy na etapie realizacji, czy jesteśmy na etapie 

opóźnienia. W innych raportach takie informacje można znaleźć.  



Pan Wójt odpowiedział, że została przyjęta taka metoda i zachęcił do lektury również bardzo 

ważnych dokumentów, które są przedstawiane radnym. Na przykład sprawozdanie z 

wykonania budżetu. 

Zastępca Wójta Paweł Błażejewski odpowiedział na zadawana pytanie przez radną Katarzynę 

Kępkę, że każda inwestycja ma swoją specyfikę i specyfikację. Mamy przykład z 

wodociągów, gdzie w roku 2023 uzyskiwaliśmy zupełnie inne kwoty niż w tym roku, dlatego 

że w budżecie mamy pewne oszczędności, bazowaliśmy na zeszłorocznych kwotach, okazało 

się, że w tym roku są ceny niższe, mimo inflacji i sytuacji na rynku. Ceny są niższe, bo 

prawdopodobnie wykonawcy biją się o zamówienia. Nie ma tak dużo zamówień, więc nie 

można powiedzieć, że jeżeli w danym roku zostaną wydane pieniądze w kwocie miliona 

złotych, to my w tym roku uzyskamy lepszy wynik lub gorszy. Każda droga, każda 

inwestycja jest inna. Inna będzie cena jednego metra, jeśli w ogóle można tak to przeliczać, 

na metry kwadratowe, drogi, która jest z pełnym uzbrojeniem, z kanalizacją deszczową, ze 

ścieżką rowerową, z chodnikiem, z nawierzchnią o szerokości 6 metrów, a inna będzie 

zupełnie, jeżeli robimy drogę tylko i wyłącznie z kostki o szerokości 5 metrów i z chłonnym 

poboczem. 

Radny Artur Ligięza zaapelował, o to aby rozbudować raport o podstawowe wskaźniki, czyli 

kwoty, dofinansowania, jeżeli są opóźnienia to napisać o tym, z czego wynikają, na kiedy jest 

planowany kolejny etap prac. 

Radna Katarzyna Kępka zapytała się czy gmina w 2023 roku nabyła jakieś grunty? 

Pan Wójt odpowiedział, że tak między innymi działkę w Marianowie. 

Radny Artur Ligięza ponownie poruszył temat kanalizacji i budowy oczyszczalni ścieków, 

zadał min. pytanie: czy możemy poznać aktualny harmonogram kanalizowania gminy Leszno 

na jakichś ogólnych założeniach? Czy to będzie budowa oczyszczalni ostateczna?  

Zastępca Wójta Paweł Błażejewski odpowiedział, że to są ogromne pieniądze i pakować w 

jakiś harmonogram, który nie wiemy, kiedy powstanie, nie mamy pewności, kiedy powstanie 

oczyszczalnia ścieków, no to za chwilę będzie ocena, że, po co to było robić, jeżeli to jest 

nieaktualne. Najpierw musimy wybudować oczyszczalnię ścieków, aby te nieczystości ze 

wschodniej części zrzucić. 

Głos zabrała pani skarbnik Małgorzata Borowa odpowiadając na wcześniejsze pytanie pani 

radnej Katarzynie Kępce, że w 2023 zakupiliśmy działki w Marianowie 300 000,00 złotych i 

zakup gruntów pod drogi gminne 335 926,00 zł. 

Radna Katarzyna Kępka zadała pytanie, jakie działania podjęła gmina, żeby Powiat 

realizował inwestycję, gdzie projekty były wykonane i są wszystkie uzgodnienia - wykonane 

w roku 2022, które mają termin ważności. Czy były ruchy ze strony gminy, żeby próbować 

się dogadać. 

Pan Wójt odpowiedział, że były. Były spotkania z panem Starostą, oraz były pisane pisma, w 

sprawie o umieszczenie w budżecie, projektu i wykonawstwa drogi. 

Zastępca Wójta dopowiedział, że w naszym kraju drogi podzielone są na trzy kategorie. Są 

drogi wojewódzkie, są drogi powiatowe i są drogi gminne. Te drogi mają swoje wydzielone 

zarządy. Oprócz oczywiście gminy, gminy nie mają, chociaż czasami są takie jednostki. Jeżeli 

chodzi o drogi wojewódzkie, to jest stworzony Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w 

Warszawie. I oni mają obowiązek dbania o drogi, budować nowe drogi, remontować i 

utrzymywać w dobrym stanie. Niższy szczebel, czyli szczebel powiatu, to jest Zarząd Dróg 

Powiatowych i oni mają obowiązek i budować drogi powiatowe, remontować, utrzymywać w 

należytym stanie. I jest szczebel najniższy, jest gmina, która też oczywiście ma obowiązek 

dbać i budować nowe drogi. 

Pan Wójt dodał, że Gmina Leszno finansuje również drogi powiatowe, starosta mówi, że 

buduje, są zapewnione pieniądze w budżecie i prosi gminę o wsparcie finansowe. W takim 



trybie była budowana droga Czarnów - Gawartowa Wola, do której gmina dopłaciła milion 

złotych. 

Rady Artur Ligięza poruszył temat klubów sportowych, jeżeli rok po roku dwa kluby 

wygrywają nasz budżet gminny, to może warto byłoby na poziomie Rady Gminy i budżetu 

gminy zastanowić się, jako społeczność gminna głosujemy za potrzebami klubów piłkarskich 

a środki, które im są potrzebne, po prostu przeznaczyć z innych źródeł finansowania.  

Pan Wójt odpowiedział, że to ludzie decydują o tym, jakie zadania spełniają te kryteria. 

Mieszkańcy przedstawiają zadania do budżetu obywatelskiego, czyli chciałby Pan, ograniczyć 

możliwość składania przez mieszkańców głosów, głosowania za jakimiś projektami i 

przedstawiania ich, czyli na przykład na kluby sportowe to nie można głosować w budżecie 

obywatelskim, składać projektów również? 

Radny Artur Ligięza odpowiedział, że jeżeli dwa lata pod rząd kluby wygrywają, nasza 

społeczność oczekuje pewnych inwestycji w tym temacie, to radny oczekuję, że jako Rada 

Gminy i Pan Wójt staną na wysokości zadania, uznają, że to jest priorytet i tak niewielkie 

środki przeznaczymy na te kluby. 

Głos w dyskusji zabrał radny Tomasz Maj odnosząc się do budżetu obywatelskiego gminy 

Leszno po pierwsze być może ze względu na inflację należałoby podnieść kwotę 

przeznaczoną na budżet, ale również trzeba zmienić założenia, które są w tym regulaminie, 

czyli wprowadzić podobnie jak do budżetu obywatelskiego Mazowsza zapisy pod tytułem, 

żeby chociażby nie etapować inwestycji. Projekt i realizacja za daną kwotę w danym roku. 

Oraz podzielić tą całą pulę na dwie, gdzie jedna z tych pól będzie się odnosiła do miękkich, 

małych projektów, tak żeby właśnie, jak pan radny mówi, nie wysadzać tej społeczności, tego 

entuzjazmu, tej atrakcyjności zagłosowania na projekt, tylko i wyłącznie jeden duży 

inwestycyjny, który całą pulę jakby zabiera i więcej nie ma realizacji żadnych projektów. 

Radny Lesław Kuczyński powiedział, że mamy współprace z NGO, czyli Organizacjami 

Pozarządowymi, są przeznaczane konkretne pieniądze, które na mocy umów rok w rok te 

kluby są wspomagane. 

Radna Katarzyna Kępka zwróciła uwagę Przewodniczącemu Rady, że po raz kolejny 

wybucha śmiechem. 24 paragraf statutu mówi, że pan sam powinien siebie przywołać do 

porządku.  

Radny Artur Ligięza poparł uwagę. 

Przewodniczący Radny przywołał sam siebie do porządku. 

Radny Lesław Kuczyński powiedział, że dyskutujemy o takich rzeczach w ogóle, o których 

dzisiaj nie powinniśmy dyskutować. 

Radny Krzysztof Lipiński dodał do tematu klubów sportowych, że ci ludzie pracują 

społecznie. Oni nic za to nie biorą. Cieszmy się, że młodzież po prostu ma zajęcie i chęci. 

Rany Artur Ligięza zadał pytanie czy w roku 2023 Wójt zdecydował się na dofinansowanie 

budżetu uczniowskiego i w jakiej kwocie? 

Pan Wójt odpowiedział, że, jeśli chodzi o Radę Rodziców, to były wnioski o dofinansowanie 

wyposażenia szachów dla kółek szachowych. Postulaty zostały spełnione. Budżet uczniowski 

był dofinansowany w kwocie 3 000,00 zł. 

Radny Artur Ligięza zadał pytanie czy pan Wójt obejmował patronatem jakieś wydarzenia, 

jeśli tak to, jakie? 

Pan Wójt odpowiedział, że obejmowałem patronatem wydarzenia gminne, wydarzenia, które 

organizuje biblioteka, wydarzenia, które organizują świetlice, szkoły. 

Głos zabrał radny Marcin Lewicki, który powiedział, że przy wsparciu pana Wójta udało 

zorganizować się Lesznowską Jesień Muzyczną, która co roku ma miejsce. I to jest bardzo 

pozytywna rzecz dla kultury naszej gminy. 



Radny Artur Ligięza powiedział, że to bardzo dobre inicjatywy. Zdaniem Radnego warto o 

nich mówić i warto w takich rzeczach jak raport pisać, gdyż to też pokazuje, że w ten czy w 

inny sposób gmina funkcjonuje. 

Przewodniczący Radny zapytał czy są jeszcze jakieś pytania do raportu, pytań nie było, więc 

została zakończona debata nad raportem. I przeszedł do podpunktu: 

b) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Leszno; 

 

Uchwała została podjęta: 

„Za” - 13 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 4 głosów 

 

 

Ad.4.  

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 r.; 

Głos zabrał przewodniczący rady Michał Dominiak, który poinformował, że i w tym punkcie 

są cztery podpunkty: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r.; 

b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 r.; 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Leszno sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 r.; 

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r.; 

Głos zabrała Pani Skarbnik Małgorzata Borowa, która poinformowała Sprawozdanie z 

wykonania budżetu za 2023 rok zostało przekazane Radzie Gminy oraz Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Zarządzeniem Wójta Gminy Leszno nr 58/2024, 29 marca 2024 roku. Wraz z 

tym sprawozdaniem przekazano sprawozdanie z wykonania planu finansowego 

samorządowych instytucji kultury oraz informację o stanie mienia. Na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej Budżetu 28 maja 2024 roku szczegółowo omówiono sprawozdanie z 

wykonania budżetu. Pani Skarbnik przypomniała jedynie najważniejsze łączne kwoty 

realizacji budżetu w 2023 roku. 

Radna Katarzyna Kępka została upominania przez Przewodniczącego Rady by nie używała 

telefonu przy omawianym sprawozdaniu. 

Radna Katarzyna Kępka zadała pytanie pani Skarbnik gdzie w sprawozdaniu znajdzie 

informację o upomnieniach wysyłanych do obywateli za opóźnienia opłat w odpadach. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w części opisowej na stronie piątej, Zarządzeniu, wpływy z 

tytułu kosztów egzekucyjnych opłaty komorniczej należności. 

b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 r.; 

Pani Skarbnik powiedziała, że sprawozdanie finansowe również było omawiane szczegółowo, 

tak jak sprawozdanie z wykonania budżetu. Za sprawozdanie finansowe gminy Leszno składa 

się bilans z wykonania budżetu i łączne sprawozdania z naszych wszystkich jednostek, czyli z 

Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej, dwóch szkół, dwóch przedszkoli, zespołu 

sportowo-rekreacyjnego i na podstawie tych jednostkowych sprawozdań sporządzamy łączne 

sprawozdanie z bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian funduszu i informacji 

dodatkowej. 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Leszno sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 r.; 



Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Leszno sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. 

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r.; 

Przewodniczący Rady Gminy Leszno Pan Michał Dominiak odczytał uzasadnienie oraz tekst 

stanowiący uchwały. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

 

Uchwała została podjęta: 

„Za” - 13 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 2 głosów 

 

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Leszno absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok; 

a) odczytanie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Leszno. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Michał Mandes odczytała wniosek Komisji 

Rewizyjnej skierowany do Rady Gminy Leszno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Leszno z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Leszno; 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Michał Mandes odczytała opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłużonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy 

Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno. 

c) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielania Wójtowi Gminy Leszno 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Leszno Pan Michał Dominiak odczytał uzasadnienie oraz tekst 

stanowiący uchwały.  

 

Uchwała została podjęta: 

„Za” - 13 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 2 głosów 

 

 

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz podziękował radnym za udzielenie 

absolutorium oraz Pani Skarbnik Małgorzacie Borowej za współpracę oraz pracownikom 

Urzędu szczególnie tym, którzy zajmują się sprawami finansowymi. 

 

 

Ad.6.  

Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych; 

Głos zabrała Radna Katarzyna Kępka, która powiedziała, że została zaczepiona przez 

mieszkańca wsi Kępiastę, który prowadzi tamże działalność rolniczą. Nasza gmina ma 

głównie charakter rolniczy. Mieszkaniec zaalarmował, że w obecnym momencie na drodze, 

na której gospodaruję, powstał las słupów, które to słupy po prawej stronie tej drogi są 



ustawione w związku z posadowieniem tam światłowodu przez firmę Orange. W niektórych 

miejscach te słupy są po jednej stronie drogi, a po drugiej, dokładnie naprzeciwko słupu 

Orange, jest słup energetyczny. Rolnicy prowadzący tam działalność rolną, mają ogromny 

problem, gdyż przejazd rolniczymi maszynami, szczególnie tymi dużymi typu kombajn, staje 

się niemożliwy. Również samochody osobowe na tej drodze przez posadowienie tych słupów 

Orange nie mogą się tam minąć. Jakie były powody, że wydano zgodę na posadowienie 

drugiego światłowodu firmy Orange, Czy były jakieś konsultacje społeczne w tej sprawie, czy 

ten światłowód jest potrzebny? Co przemawiało za zgodą na drugi światłowód? 

Odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta Paweł Błażejewski, który powiedział, że zna temat, 

jeździł, oglądał, interwencję natychmiast została podjęta. Jest to inwestycja prowadzona przez 

firmę Orange. Na podstawie działalności Ministerstwa Cyfryzacji zgłoszenia były w całej 

Polsce tzw. białych plam. Ministerstwo Cyfryzacji ustaliło te miejsca. W naszej gminie jest 

sporo takich miejsc. W jakiej procedurze zostało to przekazane Orange. Jeżeli chodzi o 

lokalizację słupów. Lokalizacja słupów jest poprowadzona w działce, która jest działką 

drogową we władaniu gminy, gmina nie jest właścicielem. Trasa była pokazana na tzw. 

ZUDzie, czyli Zespole Uzgodnień Dokumentacji w Starostwie. To jest tylko i wyłącznie 

strona techniczna. Czy technicznie jest to możliwe. I jeżeli to technicznie jest możliwe, to 

wszelkiego rodzaju media są wprowadzane w pas drogowy. Słupy stoją w taki sposób, że 

stykają się. Stykają się z granicą posesji, prywatnych posesji, czyli stoją po stronie drogi. 

Dokumentacyjnie wykonawca przygotował projekty. Te projekty były konsultowane w 

Starostwie. Starostwo wydało stosowne dokumenty umożliwiające realizację.  

Głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, że nie jest to gminna inwestycja tylko rządowa. 

Urząd będzie się starać, żeby tą niedogodność jakoś naprawić. 

Radna Agnieszka Dmoch, która jest radną w tym okręgu potwierdziła problem, 

poinformowała, i że zgłosiła go od razu. Poprosiła jeszcze żeby porozmawiać z 

wykonawcami. 

Głos zabrał radny Tomasz Maj, który powiedział, że uczestniczył na komisji infrastruktury, 

na której byli przedstawiciele Skynetu. Przedstawiciele dość szeroko omawiali również 

realizację sieci światłowodowej z dotacją ministerstwa. W zasadzie to są dotacje europejskie, 

których operatorem jest ministerstwo pokrycia tych białych plam. Pan prezes tłumaczył, że 

tak naprawdę sposób wykonania danych sieci jest narzucony przez ministerstwo. To oni 

oszacowali koszty wykonania i sposób wykonania danego przyłącza. Zatem jeśli w 

ministerstwie było określone, że będzie to po słupach, to ma być po słupach. Jeśli Orange na 

przykład ma swoją infrastrukturę podziemną, to może oczywiście ją wykorzystać do 

poprowadzenia światłowodu.  

Radna Katarzyna Kępka poinformowała, że podobno, że nie ma zgody KPN na lokalizację 

słupów i że odstępstwa nie były wydane. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie dotarła do Urzędu informacja, że Kampinoski Park Narodowy 

nie wyraził zgody na posadowienie tych słupów, to ma bardzo duże znaczenie. Jeżeli tak jest 

rzeczywiście, no to można przypuszczać i wyciągać taki wniosek, że powstały nielegalnie. 

Pani Radna Agnieszka Dmoch poprosiła Przewodniczącego Rady o udzielenie głosu 

sołtysowi z jej okręgu Grzegorzowi Frunckowskiemu. 

Sołtys Grzegorz Frunckowski, który powiedział, że jak zobaczył to, co się stało poinformował 

od razu pana Wójta o zaistniałej sytuacji. Sołtys poprosił o wsparcie, dlatego że najbardziej 

przeszkadza bałagan, który się zrobił z tymi słupami. To wygląda fatalnie. W dodatku, jeżeli 

to jest Orange to Sołtys jest zdziwiony, bo Orange ma w tej wsi swoje słupy, swoje 

okablowanie telefonów stacjonarnych, więc dlaczego nie skorzystali z tych słupów. Sołtys 

również zadzwonił do pana dyrektora Markowskiego z KPN-u trochę z pretensją, bo blokuje 

budowę wieży przekaźnikowej, która już stoi od dłuższego czasu, a nie blokuje słupów. 

Światłowód by pomógł w uzyskaniu lepszych cen, natomiast największym problemem jest 



ten brak telefonii komórkowej. I tu jest największy problem. Dyrektor KPN'u powiedział, że 

on pierwsze słyszy, i że zostaną uruchomione procedury wstrzymujące tą budowę i że on się 

tą przyjrzy. Prawdopodobnie właśnie z tego powodu następnego dnia zostały wstrzymane tam 

prace jakiekolwiek.  

Przewodniczący Rady zapytał Sołtysa, kiedy odbyła, się rozmowa z dyrektorem. 

Sołtys odpowiedział, że to było następnego dnia, kiedy pojawiły się słupy, dnia niestety nie 

pamięta. 

Radny Artur Ligięza powiedział, że w swoim czasie interesowałem się masztem, o którym 

pan Sołtys wspomniał, czyli inwestycja Pleya. I tam mimo prawomocnego pozwolenia na 

budowę udało się to zatrzymać. KPN to skutecznie bardzo szybko zablokował.  

 

 

Ad.7. Sprawy różne; 

Sprawy Różne zostały przeniesione na V Sesje Rady Gminy Leszno, która miała zacząć się 

po krótkiej przerwie. 

 

 

Ad.8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Machał Dominiak zamknął IV posiedzenie Rady Gminy Leszno w 

dniu 26 czerwca 2024 roku. 

 

 

 

Sporządziła: Monika Szewczak-Kowalewska. 


